
2024 年 9 月吉日 

お客様各位 

第一貨物株式会社 

 

東日本大震災影響地域での配送取扱再開について 
 

 いつも第一貨物をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 2011 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 被災地の一日も早い復興を祈念いたしますとともに、皆様の復興にお役立ていただけるよう、通常のサービス再開に向けて全力

で取り組んで参ります。以下、福島県内にて配送を再開した双葉郡地域（富岡町・大熊町・双葉町・浪江町）の配送を再開致しま

したので、ご案内させていただきます。 

 

記 

 

1．2024 年 9 月現在 ※青字は 2024 年 9 月より配送を再開した地域 

集荷・配達不可能地域 集荷・配達可能地域 担当営業所 配達会社 

双葉郡葛尾村 

双葉郡川内村 

※営業所止め 

双葉郡富岡町 

双葉郡大熊町 

双葉郡双葉町 

双葉郡浪江町（※昼曽根、赤字木、

津島、下津島、南津島はチャーター

扱い） 

双葉郡楢葉町・広野町（※個人宛不可） 

いわき支店 

福島県いわき市常磐下船

尾町蛇並 28 の 2 

TEL：0246-42-3900 

郡山運送（いわき営業所） 

いわき市好間町北好間字北町田 11 

TEL：0246-36-4694 

 

 

2．配送再開地域（双葉郡：富岡町、大熊町、双葉町、浪江町）に関するお客様へのお願い・注意事項 

（1）リードタイム 

   いわき支店（配達担当営業所）に到着した翌日の配達となります。 

（2）配達不可内容・チャーター対応につきまして 

配達不可 日時指定、土曜・日曜・祝日配達、個人宅様、福島第一原発内、福島第二原子力発電所、バリケード

内、送り状当り 2トン以上、一辺 3ｍ以上の長尺物 ※営業所止めにて承ります。 

チャーター対応 ①上記、個人宅様以外の配達をご希望の場合。 

②浪江町：昼曽根、赤字木、津島、下津島、南津島への配達をご希望の場合。 

③同一の着荷主様宛の複数枚の送り状より 2トンを超える場合。 

注意事項 ①仮設住宅（法人様）へのお届けについて、棟の番号・部屋番号・電話番号（携帯電話番号）を必ず 

ご記載ください。 

②配送再開地域からの集貨は、日数がかかりますのでご了承ください。 

※運賃とは別に配達料が別途発生します。（詳細は最寄り事業所までご確認下さい。） 

3．配送不可地域（双葉郡：葛尾村、川内村）及び営業所止めでのご出荷に関して 

（1）ご出荷いただく際は送り状に連絡の取れる電話番号をご記載ください。 

（2）お引き取りの際は、荷受人様と確認できる証明書類（運転免許証、健康保険証 等）をご提示いただきます。 

（3）長期保管はできかねますので、早々のお引き取りが可能な場合のみご出荷ください。 

 

4．担当営業所の住所・電話番号について 

  最寄りの営業所については下記 URL をご参照ください。 

  営業所案内 ： https://www.daiichi-kamotsu.co.jp/company/office/                     以 上 

https://www.daiichi-kamotsu.co.jp/company/office/

